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Ülle Juuse-Tumak pälvis 
Lääne-Virumaa aasta  
koolitaja eripreemia
6.-15. oktoobrini toimus tradit-
siooniline täiskasvanud õppija 
nädal (TÕN), mida koordineerib 
ETKA Andras koostöös Haridus- 
ja Teadusministeeriumiga. TÕNi 
raames toimus erinevais Eestimaa 
paigus arvukalt täiskasvanuhari-
dust populariseerivaid ning õppi-
misvõimalusi tutvustavaid tege-
vusi. Tähistati elukestvas õppes 
osalemist ja tunnustati inimeste 
õppimisalaseid saavutusi ning ko-
halikes omavalitsustes toimunud 
õpitegusid.

Kunda Ühisgümnaasiumi hari-

dustehnoloog Ülle Juuse-Tumak 
on süstemaatiliselt tegelenud kol-
leegide digipädevuste tõstmise ja 
distantsõppe veebikeskkondade 
tutvustamisega nii oma kodukoo-
lis kui ka valla teistes haridusasu-
tustes. Samuti on ta koolitanud 
lapsevanemaid. 6. oktoobril anti 
Rakvere linnavalitsuse väikeses 
saalis Kunda kooli digivedurile 
Üllele Lääne-Virumaa aasta kooli-
taja eripreemia.

Palju õnne, õpetaja ja haridus-
tehnoloog Ülle Juuse-Tumak!

Kunda ÜG

Oktoober on õpetaja  Oktoober on õpetaja  
elukutse väärtustamise kuuelukutse väärtustamise kuu
5. oktoober on koolimajades teist-
moodi päev. Ühtviisi ootavad 
seda nii õpilased kui ka õpetajad. 
Gümnasistid saavad end proovile 
panna ühes nõudlikumatest ame-
titest. Ülejäänud õppurid aga loo-
davad õpilastena „vindi üle kee-
rata“, et tunnid prooviõpetajatel 
võimalikult väljakutsete rohked  
oleksid. 

Traditsiooniliselt toimus koolis 
võimu üleandmine esimese tunni 
algul. Gümnasistid said juhised 
ja volitused koolipäeva edukaks 
toimimiseks. Soovisime koolima-
ja päeva lõpus samas seisukorras 
ning õpilasi veelgi parematena ta-
gasi saada.

Kellahelinaga suundusid värs-
ked õpetajad koolitundi. Tunnid 
olid ka õpetajatel. Meenutati oma 
esimesi õpetajakogemusi Kunda 
koolis ning mängiti mälumängu. 
Erilist elevust valmistas mäng 
„Kaks tõde ja üks vale“. Nimelt 
tuli õpetajatel ette valmistada kolm 
väidet enda kohta, mille hulgas ka 
üks vale. Viimane tuli kolleegidel 

õigete vahelt üles leida. 
Kuigi õpetajad osutusid geniaal-

seteks luiskajateks, saime teada nii 
mõndagi huvitavat, mis tegelikult 
tõele vastab.

Näiteks:
• Õpetaja Gunnar Roov on õpeta-
nud keemiat vene keeles.
• Sotsiaalpedagoog Piret Pall on 
tantsinud Mihhail Gorbatšoviga.
• Õpetaja Tiina Vanatoa on Helsin-
gis hääletanud trammi ja ka selle 
peale saanud.
• Õpetaja Kairi Lusti töötas kunagi 
kiirabis.
• Õpetaja Jana Rootare on võitnud 
Tapal sõjalises õpetuses automaa-
di magasini padrunitega täitmise 
võistluse.
• Õpetaja Marika Toom sööb ra-
barberit igas olekus ja variandis.
• Huvijuht Kaire Rapur läks koolis 
kohe teise klassi.
• Õpetaja Ruth Kaljundi tööraama-
tu esimene sissekanne ehk amet oli 
raudteetööline.
• Õpetaja Rahel Pai on õpetanud 

ühe kuu poistele kehalist kasva-
tust.
• Õpetaja Küllike Koha on haiglast 
põgenenud.
• Õpetaja Anne-Liisi Laaneste on 
kaasa sõitnud Viru Ralli testsõite.

Kui gümnasistid olid nelja tun-
ni vältel end õpetajatena proovile 
pannud, saadi koolisööklas ühise 
laua taga kokku, et pärisõpeta-
jatega muljeid vahetada. Ehkki 
pärisõpetajate meelest olid õpi-
lased kogu koolipäeva vältel hoi-
tud ja õpetatud, nentis vaid kolm 
gümnasisti, et võiksid seda ametit 
kaaluda, sest „õpetaja olla on nii  
raske“.

Tänan kõiki gümnasistidest õpe-
tajaid, kes raske päeva vastu pida-
sid ning õnnitlen kõiki õpetajaid 
möödunud õpetajate päeva puhul!

Aitäh koolisöökla naiskonnale, 
kes meie tavapärase koolilõuna 
eriliseks muutis!

Kristi Aron
Kunda Ühisgümnaasiumi direktor

Elanike arv seisuga 31.09.2021 on 5643 inimest.

VALIMISED  
KOV 2021
Tulemused Viru-Nigula vallas 
(saadud häälte arv, % kogu häälte 
arvust, mandaatide arv volikogus)
Valimisliit MEIE KODU  
1331 (51,8%) 12
Valimisliit TASAKAAL  
671 (26,1%) 6
Eesti Konservatiivne  
Rahvaerakond  
221 (8,6%) 1
Eesti Keskerakond  
205 (8%) 1
Valimisliit 4K  
136 (5,3%) 1 
Üksikkandidaat  
4 (0,2%) 0
VALLAVOLIKOGU KOOS-
SEIS (seisuga 18.10, sulgudes 
saadud häälte arv):
VL MEIE KODU: Einar Vall- 
baum (424), Jüri Šipilov (112), 
Riho Kutsar (76), Ando Källo 
(41), Kaie Hein (39), Raivo Hein-
mets (38), Kalev Sädeme (32), 
Gaido Kentem (28), Indrek Tapner 
(27), Elju Rästa (27), Riivo Kiur 
(27), Karmen Kraut (25).
VL TASAKAAL: Meelis Parijõ-
gi (100), Raido Tetto (85), Ainar 
Sepnik (57), Gerli Lonskaja (53), 
Olav Kreen (45), Kaido Veski 
(41).
Eesti Keskerakond: Jelena Fjo-
dorova (90).
EKRE: Uno Trumm (84).
Valimisliit 4K: Koit Oras (54).
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Mittetulundusühing  
Partnerid

(Tegevuspiirkonnaks on Haljala, Rakvere,  
Vinni ja Viru-Nigula valdade territooriumid  

enne haldusreformi toimumist.) 
võtab vastu projektitoetuse taotlusi tulenedes 

maaeluministri 23. oktoobri 2015. a määrusest  
nr 11 „Kohaliku tegevusgrupi toetus ja  

LEADER-projektitoetus“,  
muudetud 24.05.2021 ning tegevuspiirkonna 

arengustrateegiast 2014-2022 ja 2021. a 
 rakenduskavast: 

M2.3  COVID-19 mõju leevendamine  
08.-12.11.2021. a kuni kella 16.00-ni.
Hindamistähtaeg 31. jaanuar 2022. a.

Täpsem info:  info@mtupartnerid.eu või  
tel 514 8775.

Taotlusi saab esitada kahel viisil: täites e-vormi 
vallavalitsuse veebilehel https://viru-nigula.ee/
teenused-ja-toimingud/mittetulundusuhingud või 
täites ja allkirjastades digitaalselt alla laetud blan-
kett.

Taotlusi saab esitada ürituste korraldamiseks, 
tegevustoetuse taotlemiseks ja projektide kaasfi-
nantseerimiseks.

Lisainfo: 
viru-nigula.ee/mittetulundusuhingud
Timo Korv
arendus- ja hankespetsialist
(+372) 5193 8950
timo.korv@viru-nigula.ee 

Ootame ettepanekuid valla tunnustusavalduste andmiseks
Vallas on kujunenud heaks 
tavaks jagada pidulikematel 
koosviibimistel tunnustus-
avaldusi.

Viru-Nigula Vallavalitsus 
on kehtestanud ühtse tunnus-
tusavalduste andmise korra, 
millega saab lähemalt tutvuda 
aadressil https://www.riigi-
teataja.ee/akt/414052020001. 
Määrus on leitav ka valla ko-
dulehel õigusaktide alt: www.
viru-nigula.ee/oigusaktid. Ni-
metatud korra lisas 3 on esil-
dise vorm, mis tuleb esitada 
Viru-Nigula vallavalitsuse 

e-posti aadressile vallavalit-
sus@viru-nigula.ee või posti 
teel: Kasemäe 19, 44107 Kun-
da linn, Viru-Nigula vald.

Palume vormikohaselt täi-
detud ja allkirjastatud esildi-
sed aukodaniku nimetuse ja 
teenetemärgi andmiseks saata 
või tuua vallavalitsuse kantse-
leisse hiljemalt 15. novemb-
riks.

Otsuse aukodaniku tiitli 
või teenetemärgi saamiseks 
langetab vallavolikogu, teiste 
tunnustusavalduste osas Val-
lavalitsus ja/või vallavanem.

Taotlusi tunnustamiseks 
võivad esitada kõik Viru-Ni-
gula vallas elavad ja tegutse-
vad juriidilised ning füüsilised 
isikud, volikogu komisjonid, 
volikogu liikmed, vallavalit-
sus, vallavanem jne.  

Väärikaid kandidaate või-
dakse tunnustada järgmis-
tes kategooriates:

- aukodaniku nimetus;
- teenetemärk;
- elutöö preemia;
- aasta tegu (korras nimeta-

tud kõigis eluvaldkondades);
- aunimetus (taotluse esitaja 

enda määratud kategooriates, 
nt heakorrastatuim küla, ak-
tiivseim kodanikuühendus, 
aasta treener, aasta mees- ja/
või naissportlane jne);

- tänukiri.
Esildisel tuleb kindlasti pii-

savas mahus ja arusaadavalt 
kirjeldada kandidaadi teeneid 
ning tänukirja taotlemisel sõ-
nastada ka tänukirjale kirjuta-
tav tekst.

Märka tublisid tegijaid ja 
anna neist teada! 

Mittetulundusühing 
Virumaa Koostöökogu 

avab
VIKO tegevuspiirkonnas (sh Viru-Nigula valla 
endise Aseri valla piirkond) LEADERi meetme 
projektitaotluste taotlusvooru.

Projektitoetuste taotlemise avaldusi saab esita-
da e-pria kaudu 01.-07.11.2021.

AVATUD MEETMED:
Meede 1 – Mikroettevõtluse, turismiteenuste ja 
-toodete arendamine
Meede 2 – COVIDi meede
Meede 3 – Nutikate energialahenduste kasutu-
sele võtmine

Rohkem teavet infopäevade ja taotlemise kohta 
www.viko.ee ja www.pria.ee.

Projektitoetuste hindamise tähtaeg on 
31.12.2021.

Küsimuste tekkimisel võta ühendust: 
Kadri Kuusmik, MTÜ Virumaa Koostöökogu 
tegevjuht

tel: 5822 2877
e-post: info@viko.ee

Ettevõtjana edu saavutamiseks  
on vaja tahtmist ja usku endasse
L eader tegevusgrupi, MTÜ Vi-

rumaa Koostöökogu projekti 
raames käis 1. oktoobril Kunda 
gümnaasiuminoortel külas piir-

konna noor ettevõtja/koolitaja Enel Kärbo 
oma programmiga „Disaini ennast ette-
võtjaks.“

Enel soovib tulihingeliselt panustada 
noortesse, kel on ees valikute aeg. Me 
kõik ju soovime, et meie piirkonna noortes 
jätkuks uudishimu, ettevõtlikkust ja tahet 
saada teada midagi uut ning kuulata seda 
kodukohast pärit eduka noore ettevõtja 
käest.

Eneli koolituspäev oli üles ehitatud sel-
liselt, et juba alguses samastus ta noorte-
ga ning rääkis enda kogemusest ja „pea 
laiali“ olekust keskkooli lõpus. Ta kaa-
sas noori mõtlema, kas ja mida nad juba 
teavad oma tuleviku valikutest, mis saab 
neist edasi aasta või paari pärast. Noored 
said ise kaasa mõelda ning kirja panna 
oma tugevused, sest kui me teame enda 
väljapaistvaid omadusi/tugevusi, siis on 
see hea baas oma ideede rakendamiseks 
edasi liikuda. Pealtnäha lihtne ülesanne 
panna kirja kolm enda tugevust või oma-
dust võib ka mõne täiskasvanu kimbatusse 
ajada ning tundub, et polegi midagi kirja 
panna …

Koolitaja jagas noortele nippe, kuidas 
„tugevusi“ enda kasuks tööle panna ning 
kuidas enda valikutest üles leida just see 
kirg, millega edasi tegeleda ning koos kas-

vada. Rõõm oleks igati, kui noored leiak-
sid ka tee ettevõtlusesse ja seda just oma 
koduvallas.

Kohtumise üheks teemaks olid ka hir-
mud, millega peame igapäevaselt koos 
elama. Kõik kuulajad said kaasa praktili-
se nipi, kuidas hirmuga koos elada ning 
tehnika, millega saab edukalt hirme ületa-
da ning sealjuures oma unistustega edasi 
minna.

Kolmetunnine kohtumine möödus kii-
relt just seetõttu, et lisaks teoreetilisele 
osale tegime mitmeid praktilisi harjutusi 
ja vaatasime inspireerivaid videoklippe. 
Oleme tänulikud, et Enel leidis tee Kun-
dasse!

ÕPILASFIRMAST ETTEVÕTTEKS
Lääne-Viru Arenduskeskuse eestveda-

misel on võimalus kutsuda maakonna koo-
linoorte ette edukaid noori üle Eesti. Nii 
külastaski 24. septembril Kunda gümnaa-
siumiõpilasi õpilasfirmast päris ettevõtteks 
kasvanud MÜNT`i üks asutajaliige Eva 
Maria. Kui üle-eelmisel aastal õpilasfirma-
de konkursil sai õpilasfirma MÜNT teise 
koha, siis kevadisest Ajujahi võistluse fi-
naalist toodi koju esimene koht!

Noorte, äsja 12. klassi lõpetanute endi 
soov on käia üle Eesti koolides ning tut-
vustada õpilastele oma lugu ning inspiree-
rida kõiki noori täitma oma unistusi. Oma 
uuendusliku tootega (hambapesutabletid) 
on noored suutnud lühikese ajaga saavu-

tada suuri tulemusi.  
Kohtumisel saime kuulda Ajujahi tele-

saate telgitagustest, praeguseks eduka et-
tevõtte raskest algusest ning sellestki, kui-
das mitu korda „ei“ vastuse saanud noored 
siiski investorite otsimisel edasi pürgisid 
ning enda ideesse uskusid. Eva Maria sõ-
nul oli kevad väga pingeline aeg, mil sa-
mal ajal tuli lõpetada gümnaasium, teha 
eksamid, arendada firmat, luua kontakte ja 
sõlmida lepinguid, et Ajujahi saates edasi 
püsida. Lisaks saadete filmimine. Une-
tunde oli vähe ning ühe meeskonnaliikme 
kogu elamine oli muutunud laoruumiks. 
Kõik see on pöördunud eduks ning läbi 
raskuste on kinni püütud esimesed tähed!

MÜNT`i inspiratsioonisündmus Lää-
ne-Virumaa koolides oli kaasrahastatud 
Euroopa Regionaalarengu Fondi meet-
mest “Piirkondlikud algatused tööhõive ja 
ettevõtlikkuse edendamiseks” ning Lää-
ne-Virumaa Omavalitsuste Liidu poolt.

Ettevõtlustundidesse on plaanitud koh-
tumised ikka kohalike noorte inspireerimi-
seks, motiveerimiseks ning näitamiseks, et 
edu on võimalik saavutada kõigil. Vaja on 
tahtmist, ettevõtlikkust ja usku iseendasse!

Evely Press
Kunda ÜG ettevõtlusõpetaja

VALLAVAITSUSE ISTUNGID

Vallavalitsuse septembrikuu istungitel otsustati:
2. SEPTEMBER

• Nimetada ametisse Vasta Kooli di-
rektor Liina Polluks.

• Anda luba avaliku ürituse korral-
damiseks: „Grossi Toidukaubad Viru 
Ralli 2021“, 18.09.2021 Viru-Nigula 
valla järgmistes külades: Malla, Simu-
namäe, Letipea, Vasta, Kanguristi, Iila 
ja Pärna.

• Väljastada ehitusluba Viru-Nigula 
vallas Paaskülas Paasimäe kinnistule 
kuni 100 kW elektritootmisrajatise ehi-
tamiseks. 

• Pikendada üürilepingut.
• Anda luba kinnisasjaga piirneva 

maa erastamiseks.
• Tunnistada kehtetuks Viru-Nigula 

Vallavalitsuse 05.11.2020 korraldus nr 
235 „Ehitisele teenindusmaa määrami-
ne ja riigimaale hoonestusõiguse sead-
mine“.

• Kooskõlastada volikogu eelnõu 
„Viru-Nigula vallas Kunda linnas Tam-
miku põik 2c garaažikompleksi pere-
mehetuks tunnistamine“.

• Kooskõlastada volikogu eelnõu 

„Viru-Nigula vallas Kunda linnas Lem-
bitu tn 4 garaažikompleksi peremehe-
tuks tunnistamine“.

• Kinnitada riigihanke „Kunda linnas 
Kalmistu tee kergliiklustee ehitustööde 
tellimine“ edukas pakkuja OÜ Terre 
Ehitus ning anda luba hankelepingu 
sõlmimiseks.

• Kiita heaks ja avalikustada Viru-Ni-
gula valla arengukava ja eelarvestratee-
gia muutmise eelnõu.

• Võtta vastu määrus „Viru-Nigula 
valla raamatupidamise sise-eeskiri“.

• Võõrandada otsustuskorras vallava-
ra: Viru-Nigula alevik, Maarja tn 10-1 
hinnaga 7000 eurot.

• Kooskõlastada Vasta Kooli töötaja-
te koosseis.

16. SEPTEMBER
• Anda luba kaldakinnisasja piiride ja 

pindala muutmiseks.
• Anda arvamus maa riigi omandisse 

jätmise kohta ja määrata riigi omandis-
se jäetavatele maaüksustele sihtotstar-
bed.

• Väljastada ehitusluba Viru-Nigula 
vallas Kunda linnas Toolse tee 9 kin-
nistule üksikelamu ehitamiseks.

• Väljastada ehitusluba Viru-Nigula 
vallas Kunda linnas Kalmistu põik 1 // 
Selja tee 14 // 16 // Haljasala // Kalmis-
tu põik // Kalmistu tee // Kasemäe tä-
nav // Vana kalmistu kinnistutele kerg-
liiklustee ehitamiseks.

• Väljastada ehitusluba Viru-Nigula 
vallas Viru-Nigula alevikus Kalvi tee 2 
// Lohukivi park // Niguli tänav kõnni-
tee ehitamiseks.

• Väljastada projekteerimistingimu-
sed Viru-Nigula vallas Selja külas Puu-
pea kinnistule päikeseenergia tootmis-
jaama projekteerimiseks.

• Anda luba reservfondist vahendite 
eraldamiseks.

• Kooskõlastada volikogu määruse 
eelnõu „Viru-Nigula valla arengukava 
ja eelarvestrateegia muutmine“.

• Kooskõlastada volikogu otsuse eel-
nõu „Viru-Nigula valla jaoskonnako-
misjonide moodustamine ja liikmete 
nimetamine“.
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Lahutusega lõppeb paarisuhe, mitte armastav vanemlus

P artnerlussuhte lõpp esitab va-
nematele väljakutse luua tei-
neteisega teistsugune suhe. 
Kuigi endine abikaasa või 

elukaaslane ei ole enam partner pü-
sisuhtes, on ta endiselt lapsevanem 
ning asendamatu kaaslane oma lapse 
elus. Tihti pöörduvad lapsevanemad 
lapsega seotud vaidluste lahendami-
seks kohtusse, kuid praktika näitab, et 
kohtumenetluse käigus kipuvad vanad 
pinged pigem süvenema. Pikale veni-
nud pingeolukord on aga kahtlemata 
kurnav nii lapsele, lapse vanematele 
kui ka nende lähedastele. 

MIS ON PERELEPITUS,  
PERENÕUSTAMINE JA  
PERETERAAPIA?
Perelepitus, pereteraapia ja perenõus-
tamine on kõik teenused, mis toeta-
vad perede toimetulekut ja ennetavad 
võimalike murede tekkimist või süve-
nemist tulevikus. Kui pereteraapia ja 
perenõustamise teenused keskenduvad 
sellele, et aidata perel koos püsida, siis 
perelepitus seevastu on mõeldud ühiste 
laste lahkuläinud või lahkuminevatele 
lapsevanematele mitte enam partne-
rina, vaid just lapse vanematena. Kui 
vanemad lähevad lahku, lõpeb nende 
paarisuhe – vanemlussuhe aga jätkub, 
sest laps vajab endiselt mõlema vane-
ma tuge. 

Lahutuse käigus või selle järgselt 
muutub laste ja perede elukorraldus 
suuresti. Näiteks lapse alaline elukoht, 
lasteaed või kool, lapsega suhtlemine, 
reisidel käimine, lapsega seotud kulu-
de jagamine, elatisraha küsimused vms 
on teemad, milles kokkuleppele jõud-
mine võib olla keerukas või sootuks 
nii pingeline, et see hakkab kahjusta-
ma laste arengut ja elu. Sellisel juhul 
on lapsevanematele toeks perelepitaja, 
kelle juhendamisel ja suunamisel on 
lapsevanematel võimalik saavutada 
lisaks kokkuleppele ka oskus suhelda 
lapsevanematena lapsi kahjustamata 
ka edaspidi.

Psühholoog, perelepitaja ja super-
viisor Ingrid Tiido kirjeldab perelepi-
tuse eesmärke nii: „Erinevad uuringud 
näitavad, et lapsi ei mõjuta mitte lahu-
tus, vaid see, mis lahutusega kaasneb. 
Ehk vanematest sõltub, kui traumaati-
liseks ja pikaajaliseks muutub lahutuse 
olukord lapse jaoks. Et lapsed ei peaks 
valima vanemate vahel ja saaksid ela-
da kahes kodus, peavad vanemad leid-
ma viisi, kuidas oma konflikte ja viha 
ohjeldada. Lahutatud vanemad ei pea 

olema sõbrad, et neil oleks koostöö ja 
vanemlik suhe. Lahutatud vanemad 
peavad oma tööd edukalt tegema vaid 
teineteisega suhtlemisel ja koostööl. 
Ja otse loomulikult on neil ühine ees-
märk: üles kasvatada õnnelikke ja hästi 
kohanenud lapsi. Kui vanemad seavad 
lapse huvid tõepoolest esikohale, siis 
võivad lapsed olla lihtsalt lapsed, mitte 
igavesti n-ö lahutuslapsed.“

Perelepituses osalevad mõlemad lap-
sevanemad, kellel endil peab olema 
initsiatiiv ja tahe koostööks. Perele-
pitusteenus ei ole võluvits, kus keegi 
kolmas lahendab kõik probleemid. 
Eelkõige on perelepitus hea võimalus 
lapsevanematele, oma laste elu eksper-
tidena, jätta vastutus oma laste heaolu 
eest endi kätesse ning korraldada oma 
lastele võimalikult parim ja õnnelikum 
tulevik.

PERELEPITUSTEENUSE  
SAAMISE VÕIMALUSED
Perelepitusteenust on tänasel päeval 
võimalik saada mitmel moel. Üks või-
malus on pöörduda otse teenuseosu-
taja ehk perelepitaja poole, kes pakub 
tavaliselt tasulist perelepitusteenust. 
Teine võimalus on teha koostööd elu-
kohajärgse lastekaitsetöötajaga, kes 
saab nõustada ja juhendada lapseva-
nemaid professionaalsel moel ja eel-
kõige lapse huve hoidvalt sobivaima 
toetuse ja teenuse saamisel, sealjuures 
pakkuda võimalust toetada perekonda 
perelepitusteenuse eest tasumisel. Kol-
mas võimalus on pöörduda sotsiaal-
kindlustusameti lastekaitse osakonda, 
kus koostöös sotsiaalministeeriumiga 
arendatakse ja valmistatakse ette riik-
likku perelepitussüsteemi ning paku-
takse perelepitust tasuta teenusena. 
Teenusepakkujaks on uued perelepi-
tajad, kes praktiseerivad superviisorite 
toel värskelt õpitut. 

Perelepitusteenust arendab Sotsiaal-
kindlustusamet suvel alguse saanud pi-
lootprojekti raames 15 kohaliku oma-
valitsuse kaudu (sh Viru-Nigula vald), 
nende omavalitsuste pealt hinnatakse 
teenusele jõudmise kiirust ja mugavust 
ning kujundatakse välja koostöömude-
lid erinevate organisatsioonide vahel. 
Kohalike omavalitsustega pingutatak-
se ühiselt selle nimel, et perelepitus-
seaduse jõustumisel on loodud tasuta 
ja professionaalne riiklik perelepitus-
teenus kõikides Eesti piirkondades. 

KUHU PÖÖRDUDA?
•Perelepitaja leidmiseks või vanem-

lusega seotud täiendavate küsimuste 
korral: 

•Helista või kirjuta Viru-Nigula val-
la superviseeritud perelepitajale: Moo-
nika Rander, telefon 5684 9688, e-post 
moonikarander@gmail.com.

•Koostööks lastekaitsetöötajaga he-
lista või kirjuta Viru-Nigula valla laste-
kaitsespetsialistile: Helgi Luik, telefon  
5347 7087, e-post helgi.luik@viru-ni-
gula.ee.

•Perelepitaja leidmiseks helista või 
kirjuta sotsiaalkindlustusameti perele-
pituse koordinaatorile: Liilia Mänd, te-
lefon 5886 2296, e-post Liilia.Mand@
sotsiaalkindlustusamet.ee või  perele-
pitus@sotsiaalkindlustusamet.ee.

•Lapsevanemaks olemisega seotud 
küsimustes helista lasteabitelefonil 11 
6111 või loe lähemalt www.tarkvanem.
ee.

•Perelepituse või rahumeelse vanem-
luse kohta leiad rohkem infot Faceboo-
ki lehelt „Riiklik Perelepitusteenus“ 
või https://sotsiaalkindlustusamet.ee/
lahkuminek või https://viru-nigula.ee/
documents/7609076/29780862/Pere-
lepitusteenuse+infoleht+lapsevane-
male.pdf/a0eeb373-1f17-4cbe-8784-
6128ad922593.

•Kuula ka taskuhäälinguid lahkumi-
nekust ja perelepitusest https://anchor.
fm/sotsiaalkindlustusamet.

•Pilootprojekti teostatakse Euroopa 
Majanduspiirkonna ja Norra toetuste 
2014-2021 programmi „Local Deve-
lopment and Poverty Reduction“ pro-
jekt „Riiklik perelepitussüsteemi loo-
mine” raames.

Perelepituse meelespea:
•Perelepitus on vabatahtlik.
•Perelepitus on lapsevanematele 
kiirem, soodsam, vaimset ter-
vist säästvam ning lapse heaolu 
paremini arvestav meetod, mille 
raames sõlmitud vanemate vaheli-
sed kokkulepped on efektiivsemad 
kui kohtumenetluses.
•Vanemad on võrdsed ning nad 
otsivad lapsele parimat võimalikku 
lahendust ise. 
•Perelepitaja on neutraalne vahen-
daja, kellel on professionaalsed 
teadmised ja vastav väljaõpe. 
•Perelepitus ei sobi üldiselt siis, 
kui suhtes esineb vägivalda.
•Perelepitus pakub võimalust teha 
kokkuleppeid kohtuväliselt ja jää-
da toetavateks lapsevanemateks 
ka peale lahkuminekut.

Prügi põletamine 
saastab õhku ja  
ohustab tervist

S ügis toob kaasa jahedad ilmad ja koos selle-
ga kütteperioodi alguse. Sooja saamiseks te-
hakse kodustes küttekolletes tuld ning mõnes 
majapidamises visatakse lisaks küttepuudele 

ahju ka jäätmeid. Nii aga teha ei tohi, sest olmejäät-
mete põletamine saastab õhku.

Kodusesse küttekoldesse, olgu see siis kamin, pliit, 
ahi või katel, sobib ainult puhas kuiv puit. Selline küt-
tematerjal põleb kõrgemal temperatuuril ning tekitab 
vähem tuhka ja lenduvaid saasteaineid. Tulehakatu-
seks sobib üksnes kiletamata papp või paber. 

Sobimatu küttematerjali, niiske või töödeldud puidu 
või lausa jäätmete põletamisel tekivad tervisele ohtli-
kud peened osakesed ja vingugaas. Plastjäätmete põ-
letamisel lenduvad aga eriti mürgised saasteained (nt 
dioksiinid ja furaanid), mis võivad põhjustada vähk-
tõbe, väärarenguid ja arengupeetust. Korstna kaudu 
õhku lendunud saasteained langevad maapinnale ning 
vette, kust need omakorda liiguvad edasi toidulauale, 
kui sööme oma aias kasvatatud saadusi. 

Dioksiinid on silmale nähtamatud ja nende mõju 
inimese tervisele ei avaldu kohe. Võib minna aastaid, 
enne kui haigusnähud ilmnevad. Peale välisõhu jõua-
vad saasteained ka siseõhku, suuremas koguses näi-
teks siis, kui pikka aega kütmata ahi või pliit suitsu 
sisse ajab. Põlemisel tekkinud peened tahmaosakesed 
võivad aga soodustada südame-veresoonkonna ja hin-
gamissüsteemi haigusi. 

Välisõhu kvaliteedi mõõtmistest selgub, et õhukva-
liteet halveneb peenosakeste tõttu just kütmisperioo-
di algul ning seda eelkõige ahiküttega piirkondades. 
Suits ei rända kaugele, madalatest korstnatest välju-
nud suits ning suur osa saastest langeb maha sealsa-
mas piirkonnas, sest külmal ajal on hajumistingimu-
sed halvemad. Kütteperioodil võib peenosakestest 
põhjustatud õhusaaste küündida ahiküttega piirkon-
dades tasemele, mis on võrreldav liiklusest tuleneva 
saastega tipptunnil suure magistraali ääres. 

Saasteainete vähendamiseks tuleb kütmiseks kasuta-
da ainult kuiva puitu. Niisked küttepuud ei sütti ahjus 
korralikult ning süttimisfaas venib märksa pikemaks 
– see omakorda suurendab vingugaasi ja peenosakeste 
arvukust õhus. Niiske puidu kasutamine tähendab ka 
seda, et osa soojusest läheb raisku, sest osa energiat 
kulub puidu kuivatamisele.

Tuli tuleks süüdata ahjus alati ülevalt ja kui võima-
lik, siis halud laduda restina. Nii põlevad puud palju 
kõrgemal temperatuuril ja keskkonda eraldub vähem 
saasteaineid. Kuna ahjuukse avamisel paiskub saas-
teaineid ka tuppa, siis peaks ust avama võimalikult 
harva.

Suurem kogus papi- ja paberijäätmeid on põletami-
se asemel mõistlik hoopis ringlusse saata. Need saab 
viia avalikesse kogumiskonteineritesse või kohalikku 
jäätmejaama, sinna saab viia ka plastpakendid. Lähi-
ma jäätmejaama, avaliku pakendikonteineri või vastu-
se küsimusele, kuhu millised jäätmed viia, leiad lehelt 
kuhuviia.ee.

Kas teadsid, et …
Ühe perekonna tekitatud jäätmete koduahjus 
põletamisel vabaneb keskkonda hinnanguliselt 
sama palju toksilisi ühendeid kui u 200 tonni prü-
gi põletamisel jäätmepõletustehases. Tehases 
põletatakse jäätmeid stabiilselt kontrollitud kesk-
konnas temperatuuril 1000–1100 °C, mille juures 
põlevad toksilised õhusaasteained vähemohtli-
keks põlemisproduktideks. Seevastu koduahjus 
põleksid jäätmed madalamatel temperatuuridel 
ja ebastabiilselt, mistõttu ei põle toksilised ühen-
did lõplikult ära.

Dagmar Undrits
Keskkonnaameti välisõhu peaspetsialist

Raamatukogupäevad 2021. 
Kohtume raamatukogus!
Üleriigilised raamatukogupäevad 
„Kohtume raamatukogus“ toimuvad 
20.–30. oktoobrini. Sel aastal möödus 
200 aastat esimese eestikeelse ja eest-
lase toimetatud laiema levikuga ajalehe 
„Marahva Näddala-Leht“ ilmumisest. 
Ajakirjanduse ajaloo märgilise sünd-
muse auks pühendatakse üleriigilised 
raamatukogupäevad. Viru-Nigula valla 
raamatukogud tähistavad raamatuko-
gupäevasid erinevate sündmustega nii 
lastele kui täiskasvanutele.

Aseri raamatukogus saavad soo-
vijad tutvuda Riho Kutsari kirjutus-
vahendite koguga. Välja on pandud 
ka ajakirjanduse ajalugu kajastavad  
teosed.

KUNDAS
27. oktoobril kell 17 ootab lugejaid 
kohtumisõhtule EHA VEEM. 
Tema sulest on ilmunud populaar-
ne Leskede klubi sari, kõige värskem  

„Kimalase lend“. 

ASERIS
27. oktoobril kell 11 toimub liiklus-
tunnike täiskasvanutele, külas LII 
ERM.
Lii Erm on kogenud ja hinnatud sõidu-
õpetaja.

VIRU-NIGULAS
21. oktoobril kell 17 toimub Kirjan-
dusklubi taaskohtumine. 
Oodatud on ka uued kaasalööjad! Kir-
jandusklubis valitakse ühiselt loetav 
raamat, mida järgmisel kohtumisel 
koos arutada. Raamatuarutlused on ol-
nud alati väga sisukad, lõbusad ja sil-
maringi avardavad.

26. oktoobril  kell 17 tutvustab AN-
NELI LAMP oma värskeimat raa-
matut „Monoloogid Maalile“. 
Anneli on Viru-Nigulas käinud ka va-

rem. Temaga toimunud kohtumisõhtud 
on täis mõtisklusi ja luulet.

Muidugi pakume raamatukogupäeva-
de raames toredaid tegevusi ka lastele.

Kundas saavad lapsed 26.-30. ok-
toobrini iga päev kell 13 kaasa lüüa 
koolivaheaja tegevustes – ajakirja te-
gemisest ühise kokkamiseni välja.

Aseri lastele loeb Marget raamatu-
kogupäevadel ette jutukesi „Tähekese“ 
ajakirjast. Leidke see hetk ja astuge tei-
le sobival ajal raamatukogusse sisse, et 
kuulata toredaid lugusid.

Viru-Nigula raamatukogus ootab Lii-
na esmaspäeviti lapsi traditsioonilisse 
raamatukoguringi, sealgi on tegevused 
pühendatud ajakirjandusele.

Mervi Lilleoja
Viru-Nigula valla raamatukogu

Vaata ka lk 7
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Aseri Koolis algas uus õppeaasta
E simene september. Te 

võib-olla ei usu, kuid ma 
ootasin seda päeva väga. 
Nii hea oli taas kooli tul-

la!  Kui säravad ja naeratavad olid 
meie õpetajad! Kohe oli aru saada, 
et oleme kõik kooli oodatud. Sellel 
õppeaastal toodi üheksandike käe-
kõrval avaaktusele 11 uut esimese 
klassi õpilast. Traditsioonilised 
luuletused ja laulud, aabitsate ja-
gamine ja siis suundusimegi koo-
lilaulu saatel oma klassidesse uut 
õppeaastat alustama.

Tulemas oli vanavanemate päev. 
Ootasin huviga, mida me tänavu 
teeme. Lugesin Stuudiumist peal-
kirja „Armastus purgis“. Mis see 
veel on? Kuidas saab armastus 
purgis olla? Kui olin teate lõpu-
ni lugenud, siis sain aru, et too-
me kooli vanavanemate tehtud 
hoidiseid. Minu vanaema andis 
mulle ka purgi moosi kaasa. Toi-
mus näitus ja mis kõige tähtsam, 
ka degusteerimine. Küll on meie 
vanaemadel ikka fantaasiat! Isegi 
vutimune oli sisse tehtud ja purki 
pandud! Minule maitses oma va-
naema tehtud maasikamoos ikka 
kõige rohkem.

Kuna ilmad olid veel ilusad, pi-
dasime septembri keskel koos ära 
ka kooli spordipäeva. Staadionil 
sai mõõtu võtta kiiruses, kauguses 
ja täpsuses ning lõpuks ära testitud 
ka meie uus terviserada. Keegi ei 
usu, kuid isegi suusatamine sai ära 
proovitud. Viimane oli eriti lõbus!

1. oktoobril oli väga äge üritus 
- ülekooliline õuesõppepäev. Noo-
remad klassid sõitsid Kostivere 
karstiala, Jägala juga ja Linnamäe 
hüdroelektrijaama vaatama. Meid 
aga viidi Rummu rabasse räätsa-
matkale. Oli ikka põnev! Ma ei ole 
kunagi rabas käinud ja tuleb välja, 
et ega seal ei saagi eriti käia. Maa 
on nii pehme ja vett täis, et tuleb 
alla panna sellised suusamoodi as-
jandused. Giid ütles, et neid nime-
tatakse räätsadeks. Tükk tegu oli, 
et nendega kõndida, sest rohi oli 

pikk ja jalgade all mulksus. Nal-
jakas oli vaadata, kuidas õpeta-
jadki nendel räätsadel kakerdasid, 
kuid kõik olime tublid ja läbisime 
raja. Õhtul jalad natuke valutasid 
ja tuksusid küll. Järgmisel päeval 
kooli tulles uurisime algklassi-
de õpilastelt nende matka kohta 
ja neil oli ka väga huvitav olnud. 
Üksmeelselt arvati, et kõige äge-
dam oli hüdroelektrijaamas.

Koolis tähistame igal aastal 
ülemaailmset loomade päeva, nii 
ka sellel aastal. Oleme Ettevõtlik 
Kool ja õpetaja Kristeli juhenda-
misel joonistasime ning raamisime 
kassipilte, et korraldada Faceboo-

kis oksjon. Oksjonist saadud raha 
annetame loomade varjupaigale. 

Minu lemmikpäev on aga siis-
ki õpetajate päev, kui üheksandi-
kud annavad tunde ja õpetajad on 
õpilased. Ka tänavu pandi meie 
õpetajad õppima. Kehalise tunnis 
jooksid nad mööda koolimaja ja 
otsisid orienteerumismängu kont-
rollpunkte, kunstitunnis joonista-
sid oma „õpetajaid“ ja siis män-
gisid Kahooti. Viimasest tunnist 
tehti aga poppi ja mindi saali oma 

laulu harjutama. Me andsime selle 
andeks, sest laul sai tõesti äge!  

Saime vaadata ka näitust selle 
kohta, mida teevad meie pedagoo-
gid vabal ajal. Omakootud sokki-
de ja kampsunite kõrval olid meie 
jaoks kõige põnevamaks ekspo-
naadiks hokiuisud. Saime teada, 
et meie sotsiaalpedagoog Mooni-
ka on vabal ajal ka jäähokit män-
ginud. Vot see oli üllatus! Päev 
lõppes saalis, kus õpetajaid tänati 
tänukirjade ja õpilaste valmistatud 

kingitustega. Nagu eelmiselgi aas-
tal, laulsid õpetajad meile tänutä-
heks ühe ägeda laulu. 

Jäävad endale me head.
Jäävad endale me vead.
Ma õpin kuni elan, 
       laulan puhtaks suu,
jääb mu saatjaks värske meretuul.

Aseri Kooli keskmine koolipoiss Ats

Septembrikuu Vasta Koolis
U ut kooliaastat tervitasi-

me 1. septembril aktuse-
ga mõisa kaunis hoovis. 
Võtsime oma kooliperre 

vastu 11 uut mudilast, kes õpeta-
ja Ülle juhendamisel oma esimest 
kooliteed alustasid. 

8. septembril tähistasime Vi-
ru-Nigula staadioni 20. sünnipäe-
va Vasta Kooli spordipäevaga. Pi-
dulikult avasime viie rajaga 75m 
pikkuse tartaankattega jooksuraja 
ja kaugushüppekasti. Avamine ei 
toimunud traditsiooniliselt lindi 

läbilõikamisega, vaid hoopis lindi 
läbijooksmisega. Ühise soojendu-
se tegid kooliõpilased koos Aseri 
juurtega Lääne-Virumaa 2020. 
aasta noorsportlase Kaireen Pe-
neki juhendamisel. Lisaks jagati 
mitmeid häid kergejõustikualaseid 

nõuandeid. Esimese katse kaugus-
hüppes tegi just Kaireen. Looda-
me, et uus rajatis võimaldab meie 
valla lastel sirguda tublideks sport-
lasteks või vähemalt sporti ja lii-
kumist armastavateks inimesteks. 

14. septembril kogusime kokku 
kevadel tehtud kõrvitsate kasvata-
mise üleskutse tulemusel kasvata-
tud saagi. Eelmise aastaga võrrel-
des oli meie selle aasta saak pisut 
tagasihoidlikum, kuid arvestades 
eriti kuuma ja kuiva suve, oleme 
siiski rahul. Kogusime 26 kõrvit-
sat, kolm kasti peeti, kaks kasti 
porgandeid, 16 suvikõrvitsat ja 
hulganisti õunu. Meiepoolne kin-
gitus Tallinna Loomaaiale asus 
teele 16. septembril. Suur tänu 
kõikidele, kes panustasid!

17. septembril külastasid 9. klas-
si õpilased ja klassijuhataja projek-
ti „Minu riik“ raames Stenbocki 
maja, Riigikogu ja Lennusadamat. 

8. klass külastas 20. septembril 
muusikaõpetuse tunni raames Vi-
ru-Nigula kirikut. Tutvuti kiriku ja 
oreliga ning kuulati põnevaid lu-
gusid ajaloost. Aitäh, Hillar Vim-
berg, meeldiva vastuvõtu eest!

28. septembril toimus 7. klassil 
e-külalistund. Interneti vahendu-
sel tuli külla Vasta Kooli vilistlane 
Kaspar Peek, kes tutvustas oma 
ettevõtet KP Cyclery ja oma tee-
konda ettevõtjana. 

5. oktoobril tähistasime õpetaja-

te päeva. Sel päeval võtsid õpeta-
jarolli üle 9. klassi õpilased, keda 
tulid abistama ka mõned vilist-
lased. Esimese tunni ajal toimus 
virtuaalne aktus. Õpetaja Mareti 
juhendamisel olid kooliõpilased 
ette valmistanud toredad etteas-
ted. Õpilaskogu president Roomet 
Leinbock andis õpetajatele üle 
kingitused – meie oma ürdiajas 
kasvatatud taimedest lõhna- ja tee-
kotikesed. Aitäh, õpetaja Urve ja 
abilised, kes kaunid riidest kotid 
õmblesid. 

9. klassi õpilased tulid oma ko-
hustustega suurepäraselt toime! 
Koolimajas valitses väga meeldiv 
ja töine õhkkond. Tagasisidesta-
misel nentisid noored, et tundides 
said nad mitmete üllatuste osalis-
teks. Seal, kus arvati, et on kerge 
õpetada, oli hoopis raske ja oota-
matusi täis ning vastupidi. Loo-
dame, et nii mõnigi noor sai ins-
piratsiooni õpetajaks õppimiseks. 
Samal ajal, kui õpilased õpetajate 
tööd tegid, said pedagoogid hoopis 
oma pillimänguoskuseid realisee-
rida. Nimelt on juba eelmisest aas-
tast alates käinud koos Vasta Kooli 
õpetajate ansambel. Loodame, et 
peagi saame ette valmistatud kava 
ka kogu kooliperele ja kogukonna-
le tutvustada. 

Krista Leppik
Vasta Kooli huvijuht-pedagoog 
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Aseri noortekas sai neljaseks
Septembris sai Aseri noor-
tekas nelja-aastaseks! Need 
linnulennul möödunud aas-
tad on meile võimaldanud 
põnevaid praktilisi tegevu-
si, meeldejäävaid üritusi ja 
virtuaalseid seiklusi. Oleme 
proovinud kiikingut ja triki-
tanud slack-line´il, katseta-
nud parkuuri meistrite käe 
all ja saanud käe valgeks 
looduskosmeetikaringis. 

Sel aastal möödus sün-
nipäev hoopis isemoodi, 
kutsusime külla Rakvere 
Reaalgümnaasiumis tegut-
seva teadusteatri „Tipp ja 
Pauk“. Noortega koos teh-
tud katsed pakkusid nalja ja 
imestust.

Transpordiamet laenas 
meile elektritõukeratta, mil-
lega sõitmist juhendas He-
len Oras, kes lisaks igapäe-
vasele õpetajaametile veab 
Aseri Koolis ka liiklusrin-
gi. Heleniga koos tuletati 
enne sõitu meelde vajalikud 
turvanõuded, et sõit ohutu 
oleks ja peanupp terveks 
jääks. Erinevate ülesanne-
te lahendamise eest saadi 

Transpordiametilt vahvaid 
auhindu.

Vägeva punkti panime 
sünnipäevale pehme jäätise-
ga maiustades. Masinat ren-
dib Rakveres „Pehme jäätis 
nagu vanasti“.

Septembri eelviimasel nä-
dalal võtsime osa Teadlaste 
Öö festivalist. Sündmuse 
peakorraldaja ja „maaletoo-
ja“ on Teaduskeskus AH-
HAA. Juba 16. korda toimu-
va festivali teemaks oli toit 
ja kõik sellega seonduv. AH-
HAA keskuse meister-kom-
posteri Ieva juhendamisel 
toimetasime ka meie Aseri 
Noortekas nagu väikesed 
teadlased. Koos Ievaga mää-
rasime c-vitamiini sisaldust 
erinevates puuviljades ja 
isegi õunakoogis, mis meie 
kõigi üllatuseks osutus kõi-
gist testitud toitudest c-vi-
tamiini rikkaimaks. Noored 
valmistasid ise õunakooki, 
ploomikooki, moosi ja ise-
gi kuivatatud õunu. Päeva 
lõpetasime viktoriiniga ja 
auhinnad olid Teadlaste Öö 
festivali poolt välja pandud 

helkurid, kleepsud, külm-
kapimagnetid ning ägedad 
pastakad. Lisaks tervislikud 
näksid ning smuutid.

Aitäh, AHHAA teadus-
keskus, et meile sellise äge-
da töötoa korraldasite! 

Iga-aastaselt kogume ka 
annetusi varjupaiga looma-
dele. Sel aastal kostitame 
noorte ja pisut vähem noorte 
abiga MTÜ Paikass ja  MTÜ 
Gabrieli Loomade Elu ela-
nikke. Oodatud on nii loo-
matoit, koristustarbed kui 
ka vanad linad ja rätikud. 
Kui tekkis mõte kaasa lüüa, 
siis Sinu annetusi võtavad 
vastu kõik Viru-Nigula valla 
noortekad. 

29. oktoobril toimeta-
me koostöös Viru-Nigula 
noortetoaga ühiselt Rannu 
Külamajas. Tähistame Hal-
loweeni! Täpsemat infot 
saab Sinu kohalikust noor-
tekast, nii et kostüüm selga 
ja BOOOOOOO! 

Kristel Allikmäe
Aseri noortekas

 

Toimekas september Kunda koolis
Uus kooliaasta on hooga 
käima läinud ja septembri 
lõpus tegelesime lisaks õp-

pimisele mitmete põnevate 
asjadega. 

23.-30. septembrini toi-

mus koolis spordinädal, 
mille jooksul oli võimalus 
ennast proovile panna väga 

erinevatel aladel. Mängi-
ti rahvastepalli, tehti lõ-
busaid teatevõistlusi ning 

7.-9. klasside õpilased 
osalesid Rakveres heate-
gevuslikul teatejooksul. 
Kõikidele vanuseastmetele 
viisid kehalise kasvatuse 
õpetajad läbi ka traditsioo-
niliste aladega spordipäe-
vad, kus hüppasime kau-
gust, viskasime palli ning 
jooksime nii lühikest kui 
pikemat distantsi. Spor-
dinädala reedel liikusime 
veidi teistmoodi. Panime 
ülemaailmse koristuspäeva 
tegevusele nimeks „Kükita 
ja korja!“. Kõik õpilased 
ja õpetajad käisid sel päe-
val jalutamas. Kui teekon-
nal leiti väikeprügi, siis 
oli ülesandeks kükitada ja 
see ära korjata. Kui vahe-
peal tuli õpilastelt mõtteid, 
et tänaval ei olegi justkui 
midagi korjata, siis päeva 
lõpuks kogusime siiski ar-
vestatava koguse prahti – 
konteinerisse jõudis kolm 
350L suurust prügikotti. 
Sellele vaatamata leidsid 
noored, et meie linn on 
pigem mõnusalt puhas ja 
korras ning selle üle võib 
vaid rõõmu tunda.

6a klass osales ka Trans-
pordiameti korraldatud 
projektis PEATU, VAATA, 

VEENDU!, mille eesmärk 
on juhtida õpilaste tähe-
lepanu sõidutee ületamise 
ohutusele reguleerimata 
ülekäiguradadel. Projekti 
käigus kaardistasime kõige-
pealt sõidutee ületuskohad, 
mis on õpilaste arvates jala-
käijatele meie kooli lähistel 
kõige ohtlikumad. Seejärel 
kooskõlastasime oma tege-
vuse vallavalitsusega ning 
lõpuks markeerisime tähe-
lepanu vajavad teeületus-
kohad sõnumiga PEATU, 
VAATA, VEENDU! Kas 
oled selliseid meeldetuletu-
si näinud?

Õpilased leidsid, et meie 
linnas on teisigi teeüle-
tuskohti, mis vajaksid nii 
ratastel kui jalgsi liikle-
jate suuremat tähelepanu. 
Kõiki neid kohti ei olnud 
selle projekti käigus või-
malik markeerida, kuid 
loodame, et 6a klassi poolt 
kõnniteedele kirjutatud sõ-
nad meenuvad iga kord, 
kui jalakäijad teed ületama  
asuvad.

Soovime kõikidele rõõm-
sat ja liikumisrohket sügist! 

Kaire Rapur
Kunda ÜG huvijuht

PILTUUDIS

L ääne-Virumaal toimus 30. septembril 
Aasta Õpetaja 2021 „Eestimaa õpib ja 
tänab“ vastuvõtt. Vasta Koolist nominee-
riti Krista Leppikut (pildil keskel) parima 

klassijuhatajana.  
Palju õnne ning edu edaspidiseks!

2021
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Edukas võistluspäev Aseri SK naiskonnal
9. oktoobril toimus esime-
ne võistluspäev Eesti võist-
kondlikel meistrivõistlustel 
2021/2022  lauatennises. 
Aseris mängisid ühisliiga, 
naiste I liiga ja meeste I lii-
ga. Aseri Spordiklubi nais-
kond võitis Haapsalu LTK 
naiskonda 4:0, Maardu LTK 
II naiskonda 4:2 ja LTK 
Pingpong naiskonda 4:1. 
Seekord mängisid naiskon-
nas Reelica Hanson, Valerie 
Lonski ja Angela Laidinen. 
Treener Tatjana Tšistjakova. 
Järgmine voor toimub taas 
meie kodusaalis 4. detsemb-
ril.

Kaire Kutsar
Aseri Vabaajakeskus

Lauatennisetüdrukud vahetasid  
pronksmedalid hõbedaste vastu
2. oktoobril toimusid Eesti 
kadettide (kuni 15-aastas-
te) meistrivõistlused laua-
tennises. Võistlustules oli 6 
tüdrukute ja 11 poiste võist- 
konda. 

Eelmisel aastal saavuta-
sid meie valla noored laua-
tennisistid Angela Laidinen 
(LTK Viru-Nigula) ja Vale-
rie Lonski (Aseri Spordiklu-

bi) 3. koha. Käesoleva aasta 
meistrivõistlustel pidasid 
tüdrukud tulised lahingud, 
mis lõppesid meie jaoks 
enamasti võidukalt - kok-
kuvõttes 2. koht. Kaotuse 
pidime vastu võtma ainult 
LTK Narova võistkonnalt. 
Loodame, et järgmisel aas-
tal vahetame taas medalite 
värvi ja saame kaela kulla.

Viru-Nigulas toimus malepäev
Laupäeval, 18. septembril 
korraldasime Viru-Nigula 
rahvamajas traditsioonilise 
malevõistluse, mis kohali-
ke malelegendide andmetel 
pidas seekord 20. juubelit. 
Ajaloo säilitamisel saame 
tugineda osalejate meenu-
tustele ja seda kinnitab Ka-
lev Pagari karikas aastast 
2001. 

Esikoha saavutas väärikas 
seltskonnas Üllar Hermlin 
5,5 punktiga. Teiseks tuli 
Kalev Pagar ning kolman-
daks Tanel Kadai. Meie 
valla parim noor oli üldta-
belis 8. koha saanud Oliver 
Soomre.

Soovin tänada meie piir-

konna male esinumbrit 
Kalev Pagarit ja Ervins 
Veitsursit, kes selle turnii-
ri korraldamise igal aastal 

enda peale on võtnud! 

Ainar Sepnik
spordijuht

Grossi Toidukaubad Viru ralli 2021  
algas Viru-Nigula vallas
Edukas koostöö Viru ral-
li 2021 korraldajatega ning 
kohalike elanike väga mõis-
tev suhtumine lõi sel sügisel 
taaskord võimaluse rallikat-
sed meie valla teedele tuua.

18. septembril sai Viru 
ralli alguse just meie vallas, 
kui Estonian Celli lähedal 
anti start Kaldanõlva katsele. 
Kokku kaheksast kiiruskat-
sest toimus meie valla tee-
del esimesed neli, täpsemalt 
kaks katset kordusläbimi-
sena. Rallipäeval ise kohal 
olles ja melu nautides oli tõ-
sine rõõm selle koostöö üle! 
Väga paljud meie valla elani-
kud olid rallile tulihingeliselt 
kaasa elamas ning nautisid 
kiirete masinate võidusõitu. 
Päikesepaisteline, kuid väga 
tuuline ilm soosis rallit, sa-
mas üsna üllatav oli näha 

tutimütsides ja talvejopedes 
inimesi septembrikuu kesk-
paigas. Õhtul väikese kül-
metusega koju minnes sain 
aru, et rallirahvas juba teab, 
kuidas riidesse panna.

Viru ralli 2021 katsed 
– Kaldanõlva ja Pärna-Vi-
ru-Nigula – olid väga huvi-

tavad ning saime sõitjatelt 
head tagasisidet. Meie valla 
teed on kiired ning ralli-
meeste seas hinnatud. Siin-
kohal soovin väga suured 
tänusõnad öelda kõikidele 
elanikele, kelle suvekodude 
või elamute juurest rallirada 
mööda läks. Aitäh mõistva 

suhtumise eest! Teed said 
vastavalt kokkuleppele pä-
rast rallit korrastatud ning 
mõni purunenud heinamaa 
aiapost kaalub kindlasti üle 
emotsioonid ja hea reklaami, 
mida vald ralli korraldamise-
ga saab. Oleme avatud sellis-
tele koostööprojektidele, mis 
on vallale väga olulised. Tä-
nan ka kohalikke ettevõtjaid, 
kes rallile hoogu andsid.

Rallipäev lõppes pidu-
liku poodiumiga Rakvere 
keskväljakul, kus mul oli 
ralli kaaskorraldaja ja Lää-
ne-Virumaa Spordiliidu esin-
dajana rõõm anda üle karikad 
ralli võitjatele (fotol). Tänan 
korraldajaid ja rallirahvast 
ning loodan, et tore tradit-
sioon jätkub ka aastal 2022.

Ainar Sepnik
spordijuht

Oktoobri sünnipäevad:
85

GALINA SOMOVA
ANTONINA KORNIENKO

80
UNO ROOPA

MALLE REIMER
IVAN JAKOVLEV

NIKOLAY POTAPKIN
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IMBI KASEMETS
TIIU KÜTT
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75
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70
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TERVITAME UUSI VALLAKODANIKKE!

Palju õnne vanematele ja  
kasvamise jaksu lapsele!
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18. novembril kell 16.00-18.00 Kunda päevakeskuse 
(Mäe 11) II korrusel
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VÄLJAANDJA:  
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Timo Korv

REKLAAMI TELLIMINE: 
reklaam@viru-nigula.ee

KÜLJENDUS: 
Ajakirjastus OÜ

TRÜKIKODA: 
Printall AS

TIRAAŽ: 
2000

LOE INTERNETIST:  
viru-nigula.ee/ 
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31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Ralli võitjad Georg Gross / Raigo Mõlder. Foto: Rene Kundla, ERR

Pildil vasakul Kalev Pagar ja paremal turniiri võitja Üllar Hermlin. 
Foto: Ainar Sepnik

VIRU-NIGULA  
MALEVÕISTLUSE  
TULEMUSED
1. Üllar Hermlin 5,5 p
2. Kalev Pagar 4,5 p (koef 22)
3. Tanel Kadai 4,5 p (koef 21)
4. Edik Videvik 4 p
5. Eino Vaher 4 p
6. Daniel Kikkas 3 p
7. Kristofer Poljakov 3 p
8. Oliver Soomre 3 p
9. Ervins Veitsurs 2,5 p
10. Leino Laaspere 2 p
11. Karl Alex Päären 2 p
12. Tiit Järve 2 p
13. Karin Laks 2 p
14. Elmar Morel 0 p
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Viru-Nigula  
Kultuurikeskuse  

huvialaringid  
hooajal 2021/2022

KUNDA LINNA KLUBI
Kooliteater (koolis), juhendaja Natalie Neigla

Viru-Nigula valla noorte näitering, juhendaja 
Anne-Liisi Laaneste, N kell 16

Käsitööring eakatele (päevakeskuses), juhendaja 
Ruth Kaljund, T kell 15

Kunda Naiskoor (koolis), juhendaja Kaie Aja,  
E kell 18.00

Idamaise tantsu ring Alima (klubis), juhendaja 
Epp Kaljos, T kell 17.30                  

Naisrahvatantsurühm Kõkutajad (klubis), juhen-
daja Kristin Tagam, E kell 18.30

Segarahvatantsurühm Laanetagused (klubis), 
juhendaja Enna Laanemets, K kell 20.00

Viru-Nigula naisrahvatantsurühm Maarjapiigad 
(klubis), juhendaja Enna Laanemets, K kell 18.30

Naisrahvatantsurühm Memmed (päevakeskuses), 
juhendaja Enna Laanemets, T kell 14.00

Kunda Linnaorkester (muusikakoolis), juhendaja 
Kait Tiitso, R kell 19.30

Slaavi ühing Läte (Seltside maja, Mäe 11, Kunda)

Naiskoor Zarjanka, juhendaja Jelena Vainlo,  
E kell 16

Rahvatantsurühm Svetozara, juhendaja Tatjana 
Mihhaljuk, E kell 19

Tantsuring Habibi, juhendaja Tatjana Kenk,  
E kell 16

Teatristuudio, juhendaja Antonina Kotšetkova, 
lastele L kell 15, täisk. E kell 17

Lastering Päikseke, juhendajad Tatjana Mihhaljuk 
ja Natalia Mazurik, L kell 11

Kunstiring, juhendaja Galina Penkovskaja,  
K kell 14

Naisteklubi, eestvedaja Tamara Ivanova,  
L kell 14 kord kuus

Slaavi ühing Berega (Seltside maja, Mäe 11,  
Kunda)

Naiskoor Lada, juhendaja Ljubov Kljutšnik,T ja N 
kell 18.00

Naisteklubi Sudaruski, juhendaja Nadezda Vassil-
jeva, kord kuus L kell 14.00

VIRU-NIGULA RAHVAMAJA
Laste pilliring, juhendaja Ervin Lember,  
T ja N kell 14

Viru-Nigula naisrahvatantsurühm Maarjapiigad, 
juhendaja Enna Laanemets, E kell 18.30

Segakoor, juhendaja Tiiu Millistfer, abidirigent 
Ivi-Ly Soomre, N kell 18.30

Folkloorirühm Viru-Nigula Mehed, juhendaja 
Ervin Lember, N kell 20

ASERI RAHVAMAJA
Naiskoor Russkaja duša, juhendaja Anna Zamah-
hova, E kell 10.30

Kapell, juhendaja Anatoli Zamahhov, K kell 18.00

Täpsem info Viru-Nigula Kultuurikeskusest.
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Ostame kasvavat 
metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid

Kinnistud võivad 
olla tehtud
raietega või 

asetseda
piiranguvööndis.

Tel: 5611 1900
info@metsakeskus.ee

KORSTNAPÜHKIJA  
TEENUS

Info tel  
+372 5560 4046.

Ahjukoda OÜ

 28 OKTOOBRIL 
KELL 18:00

DJ AKIM JA PEOJUHT VIKTORIA

Aseri
Rahvamaja

pilet 3 eur
 
 

Halloween
party

Meelelahutusprogramm
Diskokonkursid ja auhinnad Töötab puhvet

tule kostüümis!

tule kostüümis!

tule kostüümis!
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VIRU-NIGULA SEGAKOOR 
DIRIGENT TIIU MILLISTFER  

KONTSERTMEISTER PIRET VILLEM 

HINGEHELINAD 
4. novembril 19.00 
VIRU-NIGULA 
RAHVAMAJAS 

SISSEPÄÄS TASUTA 

3355..-- 35.-
ОТКРЫТО 

ЕЖЕДНЕВНО 
включая ПРАЗДНИКИ 2255..-- 25.-

ЛЛееггккооввоойй  

ааввттооммооббиилльь Легковой

автомобиль

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ОБ УСЛУГАХ
ТРУБОЧИСТА
ИНФОРМАЦИЯ ПО
ТЕЛЕФОНУ
+372 55604046


